
1BOA VISTA, 10 DE JUNHO DE 2011

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    41º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 10 de junho de 2011

Edição 1121   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Chicão da Silveira - PDT
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank - PMN
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Remídio Monai - PR

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz - PV
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Flamarion Portela - PTC

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas- PRTB
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Dhiego Coelho- PSL
Deputado Jalser Renier- DEM
Deputado Soldado Sampaio- PC do B
Deputado Jean Frank - PMN

DAMOSIEL LACERDA DE ALENCAR
OUVIDOR GERAL

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Suplentes:
1º - Deputado Sargento Damosiel - PRP
2º - Deputada Aurelina Medeiros- PSDB

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputada Aurelina Medeiros- PSDB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Chicão da Silveira - PDT

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Marcelo Natanael - PRB

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança,
do Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Dhiego Coelho - PSL

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Sargento Damosiel - PRP
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Soldado Sampaio - PC do B

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Mecias de Jesus - PR
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Remídio Monai - PR



2  BOA VISTA, 10 DE JUNHO DE 2011

SU
M

Á
R

IO

Atos Administrativos
Resultado da Tomada de Preço nº 033/2011

Despacho ao Processo n 00031/ALE/2011

Extrato do Contrato do Processo nº 0.030/ALE/11

Ata da Comissão de recebimento e avaliação de

material

2

2

2

2

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

Rua Coronel Pinto, esquina com a Av. Ville Roy, nº 524 - Centro
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

DAVID EUGENE REGO
Diagramação

EX
PE

D
IE

N
TE

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos ór-
gãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as
correções ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil para publicação.M

AT
ÉR

IA
S 

E 
PU

B
LI

C
A

Ç
Õ

ES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-ALE/CPL
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2011
PROCESSO  Nº 033/2011

A Comissão Permanente de Licitação, por sua Presidente, torna público
aos interessados,  com base em parecer jurídico emitido pela Consultoria
Geral,  o INDEFERIMENTO da impugnação ao edital de licitação
supracitado, interposto pela empresa BIOTECH COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.768.600/0001-67.

Boa Vista-RR, em 9  de junho de  2011.
Giselma Tonelli
Presidente/ CPL

DESPACHO
PROCESSO Nº 00031/ALE/2011
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
ASSUNTO:  COMPRA DIRETA POR MOTIVO DA LICITAÇÃO
DESERTA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS

Reconheço a compra direta por motivo da licitação na
modalidade de Carta Convite nº 010/2011, ter sido deserta, cujo o
objeto constante no processo 0031/ALE/2011 é aquisição de pneus,
conforme Parecer Jurídico nº 0080/2011.
Boa Vista-RR, 09 de junho de 2011.

Aias Viana Bento
Secretário Administrativo

Determino que se publique no Diário Oficial da Assembléia
Legislativa, de conformidade, com a exigência contida no mesmo Art.
26 da lei 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias, o presente despacho.
Boa Vista-RR, 09 de junho de 2011.

Francisco de Sales Guerra Neto
Presidente

DA PRESIDÊNCIA: TOMADA DE PREÇO

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO N.º : 0.030/ALE/11
MODALIDADE – CONCORRENCIA nº: 005/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de lavagem de veículos, lavagem a seco dos bancos de veículos,
de cadeiras, tapetes, cortinas, persianas e cortinas
pertencentes ao Poder Legislativo.
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do Estado de Roraima.
CNPJ: 34 808 220/0001-68
CONTRATADO: F. DE S. CORREA-ME
CNPJ: 09.403.948/0001-62
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01001.01031012.011/339039-001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2011
VIGÊNCIA: 01 de maio a  31 de dezembro de 2011.
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
CONTRATANTE: FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
CONTRATADA: FRANCISCO DE SOUZA CORRÊA

Boa Vista-RR, 09 de junho de 2011.
Aias Viana Bento

Secretário Administrativo

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO E
AVALIAÇÃO DE MATERIAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE RORAIMA.
REALIZADA EM 09 DE JUNHO DE 2011.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e onze,
às onze horas, na sala da Gerência de Matérial e Patrimônio,
Sede do  Poder Legislativo, sito a Praça do Centro Cívico 202,
realizou-se, a  reunião da Comissão de Recebimento e Avaliação
de Material,  criada através da Resolução nº 263/2010- GRH,
composta pelos Servidores: Niura Cardoso de Souza, Gerente
de Material, Patrimônio e Serviços Gerais, Presidente; Eleticia
Rosa Magalhães,  Assessor Parlamentar, 1º Membro; Francisca
Elena Martins, Assistente Especial,  2º Membro; e Danielly
Rodrigues de Melo, Assistente  Especial, 3º Membo. Abertura:
Havendo número legal, a Senhora Presidente, ao declarar aberta
a  reunião,  informou aos  presentes  que a  reunião t inha por
finalidade discutir a pauta informada através do Memorando
nº 020/2011, com o seguinte teor: 01) Verificar a disponibilidade
dos Bens Permanentes, solicitado pela Secretaria de Estado da
Justiça e Cidadania constante nos processo nº 035/2011; e Policia
Militar de Roraima – CPC, constante no processo nº 040/2011;
02) Emissão de Laudo de Avaliação. Prosseguindo, após amplas
discussões,  a  Senhora Presidente  de acordo com os demais
Membros,  decidiram que no dia 10/06/2011, às 8.30h, farão
uma visita ao Deposito do Poder Legislativo, para levantar as
ques tões  cons tan tes  do  MEMO ac ima ep igráfado .
Encerramento:  A Senhora Presidente, constatando não haver
mais nada a tratar, encerrou a reunião às onze horas e trinta
minutos. E, para constar, foi lavrada a presente Ata que, será
assinada pela Comissão e encaminhada à publicação.

Niura Cardoso de Souza
Presidente da Comissão

Eleticia Rosa Magalhães
1º Membro

Francisca Elena Martins
2º Membro

 Danielly Rodrigues de Melo
3º Membro

ATA DA COMISSÃO DE RECEBIMENTO E AVALIAÇÃO DE BENS


